
 Schůze výboru ČKS, 16.2. 2021, 13.00hod, Praha, Brno, Zoom 

 

Přítomni:, M. Hutyra, J. Janoušek, A. Linhart, M. Mates, Z. Moťovská, P. Ošťádal, T. Paleček, R. Pudil, R. 

Rokyta, H. Skalická, J. Šťásek, M. Táborský, P. Widimský 

Předsedové PS a asociací, členové kontrolní komise : D. Hetclová, P. Kala, I. Karel, F. Málek, D. Marek, V. 

Melenovský, P. Neužil, D. Pospíšil, J. Špinar,  

Omluveni: M. Fiala, J. Kautzner, E. Klásková, M. Vrablík, D. Zemánek  

 

1. Zápis z poslední schůze 

Zápis z lednové schůze výboru ČKS byl schválen – Hlasování: 14 pro. 

 

2. Výroční sjezd 2021, návrh laureátů na čestné členství, Libenského medaile, ceny za celoživotní přínos  

Výbor ČKS projednal návrhy na udělení ocenění a hlasováním rozhodl následovně: 

Čestné členství: Marcinek Gabriel, Vondráček Vladimír, Humhal Jiří, Kettner Jiří, Šochman Jan – hlasování 

výboru 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Medaile Libenského: Miloš Táborský, Franz Weidinger (Rakousko) – hlasování výboru 13 pro, 0 proti, 1 se 

zdržel 

Cena za celoživotní přínos: Debora Karetová, Jan Janoušek 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Organizační informace sjezdu:  M. Táborský informoval výbor, že studio bude v hotelu Hermitage v Praze. 

Zahájení bude 9.5.2021. Slavnostní zahájení a předání ocenění bude na místě. Slavnostní přednášku 

pronese prof. Weidinger – president elect ESC. 

Program již byl odsouhlasen programovým výborem na 2 vysílací týdny. Zařazena všechna abstrakta s 

hodnocením nad 45%. Soutěž mladých přesunuta na září. 

 

3. Mediální kampaň k vakcinaci 

A. Linhart s M. Táborským vypracovali dopis týkající se vakcinace proti Covid 19, kde vyjádřili 

nespokojenost na tím, že pacienti s kardiovaskulárními onemocněními nejsou nijak prioritizováni a bylo by 

dobré, kdyby tito pacienti byli identifikováni. Dopis byl následně zaslán na MZ. 

 

4. Různé 

a) Termín květnové schůze výboru ČKS byl přesunut na 25.5.2021 

b) Návrh na podporu mladých kardiologů – výbor se rozhodl podpořit mladé kardiology a to tak, že 

nabídne zájemcům uhrazení 50% nákladů na Knihu Kardiologie. Výbor hlasoval – 14 pro, 0 proti, 0 

se zdržel. 

c) Stimul pro posílání abstrakt na ESC – výbor se rozhodl podpořit české účastníky sjezdu ESC, kteří 

zašlou abstrakta a uhradit jim registrační poplatek na sjezd ESC. Výbor hlasoval o dvou variantách 

- Budou oceněni všichni, kteří pošlou orální abstrakt – pro 8 

- Bude oceněno 5 nejlepších – pro 6 

d) I. Karel informoval výbor, že se k němu dostali informace ze svazu zdravotních pojišťoven, kdy si 

sdružení ambulantních internistů zajistilo, že zdravotní pojišťovny, vyjma VZP jim umožní 

nasmlouvat si kódy výkonů, pro které nemají odbornost. I. Karel ve spolupráci s M. Táborským a A. 

Linhartem vypracovali dopis a zaslali všem představitelům zdravotních pojišťoven vyjma VZP. Tato 

situace však bohužel pokračuje i dál. I. Karel vypracuje dopis ve spolupráci s ČASR a ten bude znovu 

zaslán na pojišťovny. 

e) M. Hutyra prezentoval výboru čísla do studie ATLAS.  



 

5. Noví členové 

Řádní – lékaři: 

MUDr. Andrej Bajo, Roudnice nad Labem 

MUDr. Rostislav Kaňka, České Budějovice 

MUDr. Kristýna Kyšperská, Praha 

MUDr. Lenka Pražáková, Hradec Králové 

MUDr. Jan Vácha, Olomouc 

MUDr. David Špinler, Česká Třebová 

 

Řádní – nelékaři 

Bc. Petra Pokorná, Pardubice 

Vojtěch Šebetovský, Lažánky 

 

 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: Pro 14, proti 0. 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, Aleš Linhart 

 


